

# ALAIN BEGEY

9, rue du signal  
Messimy 69510

[begey.alain@gmail.com](mailto:begey.alain@gmail.com)

0033(0) 6 81 66 78 37

## INGENIEUR ETUDES ET DEVELOPPEMENT

Fort de 10 ans d'expérience dans le développement informatique, j'ai eu l'opportunité de prendre de plus en plus de responsabilités dans mes projets. Au court de chacun de ces projets, j'ai pu apporter de nouvelles idées grâce à ma créativité et proposer des solutions viables et efficaces dans le long terme. J'ai beaucoup travaillé sur des interfaces utilisateur avancées et suis très sensible à l'ergonomie d'un produit.

Mon objectif est de contribuer au sein d'une équipe à la bonne marche d'un projet informatique. Participer à la création d'un produit unique et procurant une expérience d'utilisation agréable. Réussir une démarche qualité, participer aux décisions et former une cohésion avec mes collaborateurs.

## COMPETENCES TECHNIQUES

---

<b>LANGAGES</b>	<b>HTML, JS, CSS, LESS, SQL mais aussi Python, Java JEE, SQL, VSTO (Word), Shell</b>
<b>OUTILS ET LOGICIELS</b>	<b>Eclipse, Ant et Maven, Junit, JSlint Mercurial (gestion de source), Redmine (bugtracking), Jenkins (intégration continue)</b>
<b>FRAMEWORKS</b>	<b>Backbone, Marionette, Cordova, Hibernate, Spring, ExtJs4</b>
<b>SYSTEMES</b>	<b>Windows, Unix, Linux, Mac (tous utilisés dans un cadre professionnel)</b>

## EXPERIENCES

---

<b>UNLISH</b> Janvier 2014 à aujourd'hui  <b>Directeur technique</b>	<b>RESPONSABLE DEVELOPPEMENT MOBILE – LYON, FRANCE</b>  <b>Démarrage de l'application web pendant 6 mois puis mise en place des applications mobiles reposant sur la technologie Cordova. Lancement et maintien sur les store Apple et Google</b>  <b>Technologies utilisées:</b> HTML, CSS, JS, Cordova, Backbone, Marionette, Leaflet, Phonegap, Python
<b>HELIX</b> Novembre 2012 à juillet 2013  <b>Directeur technique</b>	<b>TEAM LEADER – MONTREAL, CANADA</b>  <b>Redéfinition des processus de qualité avec installation, mise en œuvre et formation des équipes. Reprise à zéro du projet de développement du produit PLM360. Mise en place d'une équipe de 8 personnes avec formation sur la technologie ExtJs 4. Premières itération avec succès des sprints agiles.</b>  <b>Technologies utilisées:</b> ExtJs4, Redmine, Jenkins, Mercurial, Siesta, HTML/CSS, NetBean.
<b>COGIS-SOFTWARE</b> Février 2009 à juillet 2012  <b>Directeur technique produits</b>	<b>RESPONSABLE DEVELOPPEMENT – LA GARENNE COLOMBES, FRANCE</b>  <b>Reprise et développement de deux progiciels de risques, et des équipes associées. Support client, R&amp;D, mise en place de démarches qualités, de recettes et de tests. Création d'un module dans Word s'interfaçant avec les produits en ligne.</b>

# ALAIN BEGEY

**Technologies utilisées:** Java J2EE, ExtJs4, Hibernate, Mercurial, Jenkins, Oracle, MSSQL, VSTO.

## OXYMEL

Novembre 2007  
à février 2009

**Ingénieur Etudes et développement Java**

## FORFAITS CHEZ OXYMEL, ST QUENTIN-EN-YVELINES, FRANCE

**Développement de la nouvelle version du logiciel de gestion d'annuaire.**

**Technologies utilisées:** Java J2EE, Struts 2, Dojo (Ajax), JavaScript, Hibernate, SQL, Mantis, Kettle, Swing

## SEAGATE (REGIE) - BOULOGNE, FRANCE

**Reprendre, corriger et développer une application en ligne pour les clients et commerciaux de Seagate. Evolution permanente dans un environnement de travail Américain (documents et réunions en Anglais), mise en place d'une documentation et d'un système de suivi de bugs. Prise en charge de deux développeurs sur le projet.**

**Technologies utilisées:** Java J2EE, XML, XSL/XSLT, Dojo (Ajax), JavaScript, Oracle

## AXWAY (REGIE)

Janvier 2005  
à octobre 2007

**Ingénieur Etudes et développement Java**

## CHOREGIE – PARIS, FRANCE

**Définir, mettre en place et maintenir un environnement de test, de production et de maintenance pour le traitement des feuilles de soins électroniques. Prise en charge d'une équipe de deux développeurs sur le projet.**

**Technologies utilisées :** Unix (shell), Java, PHP, HTML, SQL, Xtalk, SVN

**Compétences fonctionnelles acquises :** Norme B2 et Noemie pour les formats d'échanges, Assurance maladie

## STAGE

Avril 2003  
à juillet 2003

**Développeur Java**

## RAID / NORMASYS – PARIS, FRANCE

**Maintenir et faire évoluer un progiciel de rapprochement bancaire en Visual Basic pour BNP Paribas. Préparer sa migration en Java.**

**Technologies utilisées :** Visual Basic, Java, SQL, Oracle

## FORMATION

---

**2012**

**FORMATION SCRUM MASTER - MONTREAL, QUEBEC**

**2010**

**FORMATION QUALITE DE PRODUIT LOGICIELS – LYON, FRANCE**

**2008**

**FORMATION STRUTS - ST QUENTIN-EN-YVELINES, FRANCE**

**2007**

**FORMATION 4 JOURS CHEZ OCIENSA – PARIS, FRANCE**  
Développement d'applications Web Java : Servlets, JSP et Design Patterns.

**2002-2004**

**3 ANS D'INGENIEUR A L'ECOLE CENTRALE D'ELECTRONIQUE (ECE) – PARIS, FRANCE**

spécialité réseaux haut débit et multimédia en 3<sup>ème</sup> année. Major de promo en seconde année. (Equivalence Maitrise)

**2000-2001**

**2 ANS EN CLASSE PREPARATOIRE AUX GRANDES ECOLES MATHEMATIQUES ET PHYSIQUE (Equivalence DEC + 2 ans) – LYON, FRANCE**

**1999**

**OBTENTION DU BACCALAUREAT S (Equivalence DEC option Science)**

# ALAIN BEGEY

Langues : bon niveau d'Anglais (séjour en Angleterre, TOEFL 540)

## REALISATIONS PERSONNELLES

---

- Professeur bénévole de Rock'n Roll à l'ENSAM, Cité Universitaire à Paris. Création du site Web [www.passe-finder.com](http://www.passe-finder.com) destiné à visualiser les positions/passes/enchainements possibles au Rock'n Roll
- Auto-didacte à l'apprentissage de Blender (logiciel 3D) et création de tutoriels sur internet. Cours bénévoles auprès des élèves et professeurs de mon école d'ingénieur. 2003 et 2004.

Références sur demande